



Zajrzyj do Huty - zwiedzanie na dwie nogi

2024-09-11

Już po raz szesnasty nowohuckie instytucje, organizacje i aktywiści zachęcają, aby Zajrzeć do Huty. Pretekstów do tego w dniach 20-22 września nie zabraknie!

Wrześniowe wydarzenie jest zawsze pretekstem do poznania historii i teraźniejszości Nowej Huty, spotkania się z jego mieszkańcami i zapoznania z ofertą nowohuckich instytucji, a także spojrzenia w przyszłość. Jego głównym organizatorem jest Muzeum Nowej Huty, oddział Muzeum Krakowa.

- Nasza część Zajrzyj do Huty ma w tym roku dwie nogi. Pierwszą z nich jest przypadające w tym roku 75-lecie Nowej Huty, drugą - wydarzenia związane z wystawą „Bunt w systemie” - opowiada dr Zbigniew Semik z Muzeum Nowej Huty, koordynator wydarzenia.

Panel i „pierwsze” tematy spacerów

Jubileuszowy panel (tradycyjnie w piątek) poświęcony będzie prowadzonym w ostatnich latach badaniom na temat historii dzielnicy. Paneliści opowiedzą o: walce o Krzyż, udziale Romów w budowie Nowej Huty, pomniku Lenina, który stał w alei Róż, architekturze i epoce gierkowskiej w Nowej Hucie. Zaprezentowany zostanie także projekt modernizacji kina Światowid i wystawy stałej Muzeum Nowej Huty.

- Do 75-lecia dzielnicy nawiązuje również wiele innych wydarzeń, zwłaszcza spacerów. Staraniem się wybierać „pierwsze” tematy - pierwszych przodowników, pierwsze osiedla, pierwszy kościół, pierwsze nowohuckie spotkanie z modernizmem... Wraz z Ośrodkiem Kultury Kraków - Nowa Huta przygotowaliśmy też herstoryczną grę miejską „Nowa Huta jest kobietą!” - dodaje Zbigniew Semik, który jest także kuratorem wystawy „Bunt w systemie. Muzyczne przestrzenie wolności 1945-89”.

Zaprasza więc również na swoje oprowadzania po ekspozycji w Muzeum Nowej Huty, karaoke z popularną i buntowniczą muzyką lat 80., spotkania z liderem T.Love Muńkiem Staszczykiem oraz bębniarkami z Kolektywu Samba Ka, a także koncert bębniarski na placu przed budynkiem Muzeum. To nie koniec muzycznych atrakcji, bo w programie znalazły się też m.in.: ambientowy koncert Michała Wiśniowskiego w Klubie 303, czy relaksacyjna sesja przy dźwiękach gongów w Muzeum Nowej Huty.

Śladem nowohuckich knajp i schronów

Dużą popularnością cieszą się zawsze nowohuckie spacerowe. Poza już wspomnianymi, nawiązującymi do początków dzielnicy, w programie znalazły się także np.: zawsze bardzo oczekiwane zwiedzanie walcowni ArcelorMittal Poland oraz Cafe Crawl, czyli spacer śladem nowohuckich knajp i kawiarni.

Nowohuckie Centrum Kultury zaprasza w niedzielę na wernisaż wystawy „Pewnego razu w Nowym Mieście” na placu Centralnym, a Nowa Huta Travel na spływ kajakowy Dłubnią. Stowarzyszenie Ravelin oprowadzi po nowohuckich schronach, a Fundacja Promocji Nowej Huty po budynkach administracyjnych kombinatu. Przedstawiciele Fundacji Freedom Space



**Magiczny
Kraków**

zaprezentują przygotowane w piwnicy wzorcowe zabezpieczenie przed zagrożeniem i opowiedzą o swoich wyprawach z pomocą dla ogarniętej wojną Ukrainy. Fundacja Instytut Architektury zaprasza na Pomo-piknik sąsiedzki na skwerze Budowniczych Nowej Huty, a Dom Utopii (w ramach działań AR.C.H.ETICS) do zlokalizowanej na placu Centralnym łoży do skanowania i opisywania zdjęć z domowych archiwów.

Jak widać, będzie się działo naprawdę dużo! Koniecznie zarezerwujcie sobie czas i Zajrzyjcie do Huty!

PS. Prywatnie zapraszam na Spacerzy z Nowohucian(k)ami, które poprowadzę w sobotę i niedzielę. Wyruszymy na spotkanie z aktywnymi i ciekawymi mieszkańcami dzielnicy - którąś pójdziemy i kogo spotkamy, jak zwykle nie zdradzę. Zapewniam, że warto zaryzykować, a uczestnicy spacerów z minionych lat powinni to potwierdzić.

Pełny program Zajrzyj do Huty znajdziecie na stronie: muzeumkrakowa.pl.